Envio de amostras positivas para SARS-CoV-2 para o Projeto da Rede Nacional de Sequenciamento
Genético.

Comunicamos o início do projeto “Estruturação da Rede Nacional de Sequenciamento Gené�co para a
Vigilância em Saúde”, com o sequenciamento de 1.200 amostras (hum mil e duzentas) a par�r da semana
epidemiológica (SE) 47 de 2020 (15 de novembro de 2020) de todos os estados brasileiros, com a finalidade de
inves�gar as novas variantes circulantes no Brasil.

Para que possamos submeter ao sequenciamento as amostras posi�vas para SARS-CoV-2, solicitamos o